
Vyhlášení dotačního řízení pro oblast patologického hráčství na r. 2013 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky na svém jednání dne 18. června 2013, 

usnesením č. 05/0613 schválila novou oblast podpory v rámci programu protidrogové politiky 

zaměřené na oblast patologického hráčství v r. 2013, pro kterou nyní vyhlašuje dotační řízení.  

Dotační řízení je vyhlášeno na r. 2013 Výše alokovaných finančních prostředků na danou 

oblast je 5 mil. Kč.  

Dotační řízení se řídí Směrnicí Vedoucího úřadu vlády ČR č. 20/2011 o poskytování 

neinvestičních dotací k financování programů protidrogové politiky ve znění Směrnic 

vedoucího úřadu vlády ČR č. 9/2012 a č. 3/2013.  

Toto mimořádné dotační řízení bude probíhat písemnou formou, a to na formulářích, které 

naleznete v připojených dokumentech. Formuláře si můžete stáhnout také na webových 

stránkách http://dotace-drogy.vlada.cz Noví žadatelé (tj. neregistrovaní v elektronické aplikaci 

dotace-drogy.vlada.cz pro r. 2013) musí k žádosti přiložit vyplněný registrační formulář (viz 

připojené dokumenty).  

Seznam dokumentů, které jsou součástí žádosti. Všechny dokumenty zasílejte ve dvou 

originálech. 

- Registrační formulář - Informace o organizaci pro dotační rok 2013 (Vyplňují jen noví 

žadatelé neregistrovaní v elektronické aplikaci dotace-drogy.vlada.cz pro r. 2013) 

- Doklad o přidělení IČ (dokládají jen noví žadatelé neregistrovaní v elektronické 

aplikaci dotace-drogy.vlada.cz pro r. 2013)   

- Doklad vyjadřující předmět činnosti. např. stanovy (dokládají jen noví žadatelé 

neregistrovaní v elektronické aplikaci dotace-drogy.vlada.cz pro r. 2013)   

- Doklad o bankovním spojení (dokládají jen noví žadatelé neregistrovaní 

v elektronické aplikaci dotace-drogy.vlada.cz pro r. 2013)   

- Žádost na r. 2013 – část A (Žádost o poskytnutí finančních prostředků, čestné 

prohlášení a přehled majetkových vztahů) 

- Žádost na r. 2013 – část B (Údaje o projektu - textová část žádosti) 

- Žádost na r. 2013 – část C (Rozpočet projektu – finanční část projektu) 

- Závěrečná zpráva za r. 2012 (Přikládá se pouze, pokud projekt probíhal již v roce 

2012, lze přiložit i ZZ předloženou jiným donátorům) 

- Doklad o registraci organizace – doklad potvrzující vznik a právní způsobilost ne 

starší 6 měsíců (viz čl. 7, odst. 3., písm. a) směrnice 20/2011) 

 

Okruh oprávněných subjektů:  

- občanská sdružení,  

- obecně prospěšné společnosti 

- právnické osoby podle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a 

postavení církví a náboženských společností, 

http://dotace-drogy.vlada.cz/


- právnické osoby založených nebo zřízených k poskytování zdravotních nebo 

sociálních služeb,  

- příspěvkové organizace a soukromá zdravotnická zařízení.  

Konkrétně to jsou organizace/programy, které se podstatnou částí své činnosti věnují 

problematice nelátkových závislostí - patologického hráčství nebo takovou službu či program 

zřizují.  

 

Okruh podporovaných aktivit:  

Projekty podporující poradenství v oblasti nelátkových závislostí, především 

problémovým/patologickým hráčům, jejich rodinám a okolí, služby zabývající se léčbou 

patologického hráčství, projekty zabývající se zvýšením informovanosti a poskytováním 

informací v oblasti prevence a řešení negativních dopadů hazardu, projekty zaměřené na 

komplexní řešení problémů s gamblingem v komunitách, projekty zaměřené na sběr, a 

analýzu dat a informací v oblasti nelátkových závislostí.  

Termín a způsob zaslání:  

Žádosti včetně povinných příloh zašlete do 2. srpna 2013 ve dvou originálních vyhotoveních 

(originály nebo úředně ověřené kopie) na adresu:  

Úřad vlády České republiky  

nábřeží Edvarda Beneše 4 

118 01 Praha 1 - Malá Strana  

Rozhodující je razítko podací pošty, v případě osobního doručení razítko podatelny Úřadu vlády ČR. 

Všechny dokumenty zasílejte, prosím, najednou s průvodním dopisem se seznamem zaslaných 

dokumentů.  

Dokumenty současně zašlete rovněž ve stejném termínu elektronicky na e-mailové adresy:  

opk@vlada.cz a v kopii na e-mailovou adresu: 

peska.jiri@vlada.cz   

V případě dotazů k dotačnímu řízení kontaktujte Jiřího Pešku, tel.: 296 153 265 nebo  

e-mail: peska.jiri@vlada.cz 

 

mailto:opk@vlada.cz
mailto:peska.jiri@vlada.cz

